
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Усть-Донецкая средняя общеобразовательная школа № 1

ПРИКАЗ

26.08.2021г.

О создании школьного спортивного 
клуба

В соответствии с приказом Министерства образования РФ № 1065 от 
13.09.2013 г. «Об утверждении порядка осуществления деятельности 
школьных спортивных клубов», с целью реализации Стратегии развития 
физической культуры и спорта РФ, развития детско-юношеского спорта в 
образовательных организациях. Для формирования у обучающихся 
навыков здорового образа жизни и популяризации физической культуры и 
спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ УДСОШ №1 школьный спортивный клуб.
2.Утвердить название школьного спортивного клуба «ЮНиС».
3. Назначить председателем школьного спортивного клуба 

Бондаренко С.А. учителя физической культуры.
4. Назначить заместителя директора по ВР Дрееву И. А. куратором 

ШСК «ЮНиС».
5. Заместителю директора по ВР разработать расписание занятий и 

секций.
6.У твердить Положение школьного спортивного клуба «ЮНиС» 

(Приложение № 1).
7.Утвердить Устав ШСК (Приложение № 2).
8.Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально значимых мероприятий на учебный год (Приложение № 3).
9.Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 

2021 -2022 учебный год (Приложение № 4).
10. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба.
11 .Администратору школьного сайта Студеникина А.В., размещать 

информацию о работе ШСК «ЮНиС» на официальном сайте школы.
12.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

\  х \
МБОУ 1Ш

И. о. директора Данилова
С” /

^dJO У
Ч  * ISN

С приказом ознакомлен!


